
Pubblicata sul sito istituzionale il         
24/12/2020 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 359 del Reg. Data  24/12/2020 N. 900  del Reg. Generale

OGGETTO Nenie natalizie itineranti 2020 - Impegno di spesa
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



Richiamata la deliberazione di G.C. n. 121 del 23.11.2020 con la quale l’Amministrazione 
comunale,  tenendo  conto  dell'emergenza  epidemiologica  in  corso,  ha  ritenuto  di  creare  nel 
periodo natalizio l’atmosfera tipica delle festività quale occasione per trasmettere in modo incisivo 
e diffuso un messaggio di speranza e ottimismo, con  la realizzazione di brevi eventi musicali a 
tema  in  occasione  dell'accensione  delle  luminarie,  nonché  le  “nenie  natalizie  itineranti”, 
all'insegna della tradizione e nel rispetto delle norme di distanziamento sociale e tutela della salute 
richiesti dal delicato periodo emergenziale; e ha demandato alla scrivente il compimento di tutti  
gli atti propedeutici ed occorrenti alla realizzazione di quanto detto;

Vista la nota e-mail del 7.12.2020, acquisita in pari data al prot. gen. n. 12674/2020, con la 
quale il Sig. Donato Leuzzi,  Presidente p.t. della Pro Loco di Salice Salentino, con sede alla via 
Umberto I, propone l'esecuzione, tramite la Christmas Band di Salice Salentino, rappresentata dal 
Sig. Mauro Capoccia, delle tradizionali nenie natalizie dal 16 al 24 dicembre 2020, richiedendo a 
tal fine un contributo di € 1.000,00;

Dato atto che la somma anzidetta trova copertura sull'intervento 1.03.02.02.999-01.01/104 
“Spese per feste nazionali e solennità civili e manifestazioni varie” del corrente bilancio;

Ritenuto  di  dover  dare  esecuzione  all'indirizzo  espresso  dalla  Giunta  comunale  con  il 
sopracitato atto n. 121/2020 provvedendo ad impegnare la somma a ciò necessaria;

D E T E R M I N A

per tutto quanto premesso in narrativa,

1. Di prendere atto nota e-mail del 7.12.2020, acquisita in pari data al prot. gen. n. 12674/2020,  
con la quale il Sig. Donato Leuzzi, Presidente p.t. della Pro Loco di Salice Salentino, con sede alla  
via Umberto I, propone l'esecuzione, tramite la Christmas Band di Salice Salentino, rappresentata 
dal  Sig.  Mauro  Capoccia,  delle  tradizionali  nenie  natalizie  dal  16  al  24  dicembre  2020, 
richiedendo a tal fine un contributo di € 1.000,00.

2.  Di  impegnare  la  somma  complessiva  sopradetta  sull'intervento  1.03.02.02.999-01.01/104 
“Spese per feste nazionali e solennità civili e manifestazioni varie” del corrente bilancio.

3. Di stabilire che si procederà con successivo e separato atto alla liquidazione del contributo in 
commento, previa acquisizione al protocollo dell'Ente della nota comprovante le spese sostenute.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 24/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 24/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 24/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  24/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    24/12/2020   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 24/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 3 di 3


	Data 24/12/2020
	N. 900 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

